## Prologus

---

1. *Christo confixus sum cruci, ad Galatas secundo. Verus Dei cultor Christique discipulus, qui Salvatori omnium pro se crucifixo perfecte configurari desiderat, ad hoc potissimum attento mentis conatu debet intendere, ut Christi Iesu crucem circumferat iugiter tam mente quam carne, quatenus praefatum Apostoli verbum veraciter valeat in semetipso sentire. Porro huiusmodi affectum et sensum is dumtaxat apud te vivaciter experiri me-retur, qui, dominicae passionis non immemor nec ingratus, laborem et dolorem amoremque crucifixi Iesu tanta memoriae vivacitate, tanto intellectus acumine, tanta voluntatis caritate considerat, quod veraciter illud sponsae preferre potest eloquum: Fasciculus myrrae dilectus meus mihi, inter ubera mea commorabitur.*

2. Ut igitur praefatus in nobis accendatur affectus, formetur cogitatus, imprimatur memoria, ex sacri Evangelii silva, in qua de vita, passione et glorificatione Iesu Christi diffuse tractatur, colligere studui hunc *myrrae fasciculum*, quem et paucis et ordinatis et correspondentibus sibi verbis compagi propter facilitatem memoriae, nec non simplibus, consuetis et rudibus propter declinandum curiositatis vitium, fovendam quoque devotionem

## Uvod

---

1. *Skupaj s Kristusom sem križan, piše v drugem poglavju Pisma Galačanom.<sup>3</sup> Pravi častilec Boga in Kristusov učenec, ki se želi povsem priliciti Odrešeniku vseh, ki je bil križan zanj, si mora nadvse pozorno z izjemnim naporom duše prizadavati, da naokrog nenehno nosi križ Jezusa Kristusa, tako v duhu kot v mesu, vse dokler ne zmore v sebi resnično občutiti navedenih apostolovih besed. Nadalje takó čustvo in občutek v sebi zaslужi živo doživeti ta, ki ni brezbržen ali nehvaležen za Gospodovo trpljenje in premislja napor, bolečino in ljubezen križanega Jezusa s takšno živostjo spomina, ostrostjo uma in predanostjo ljubezni, da lahko resnično reče z zaročenko: Moj ljubi mi je šopek mire, med nedri mi počiva.<sup>4</sup>*

2. Da bi se v nas zanetilo omenjeno čustvo, oblikovalo razumevanje in vtisnil spomin, sem se iz evangeljskega gozda, v katerem je obilo govora o življenju, trpljenju in poveličanju Jezusa Kristusa, potrudil nabrati ta *šopek mire*, ki sem ga povezal skupaj z nekaj urejenimi in skladnimi besedami, da bi si lažje zapomnili. Uporabil sem preproste, običajne in okorne besede, da bi se izognil pregreš-

<sup>3</sup> Gal 2,19.

<sup>4</sup> Vp 1,13.

et aedificandam fidei pietatem. Et quoniam imaginatio iuvat intelligentiam, ideo quae ex multis pauca collegi in imaginaria quadam arbore sic ordinavi atque disposui, ut in prima et infima ramorum ipsius expansione Salvatoris origo describatur et vita, in media passio, et glorificatio in suprema. Et in prima quidem ramorum serie quatuor altr-insecus secundum alphabeti ordinem ponentur versiculi, similiter in secunda et tertia, ex quorumquolibet instar fructus unica pullulatio pendet, ut sic sint quasi duodecim rami afferentes duodecim fructus iuxta mysterium *ligni vitae*.